
 

 

 

 

 
Številka: 802-02/17-1/                                                                                    
Ljubljana, 15. 3. 2017                                                                     
      
       
Državni svet Republike Slovenije je na 49. seji 15. 3. 2017, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15), 
obravnaval pobudi državnega svetnika Rudija Matjašiča, mag. posl. ved, v zvezi z 
ureditvijo protipoplavne zaščite na desnem bregu Drave na območju občine Starše 
ter na podlagi prvega odstavka 56. člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, 
št. 100/05 - UPB1 in 95/09-odl. US in 21/13-ZFDO-F) sprejel naslednji 

 
S K L E P : 

 
Državni svet Republike Slovenije podpira pobudi državnega svetnika Rudija 
Matjašiča, mag. posl. ved, in predlaga Ministrstvu za okolje in prostor, da pobudi 
prouči in nanju odgovori.  
 
Pobudi državnega svetnika Rudija Matjašiča, mag. posl. ved, se glasita: 
 
1. V občini Starše naj se izvedejo zaščitni protipoplavni nasipi za objekte v Loki 49 in 

49a, prostore Športnega društva Loka-Rošnja, kulturno dvorano v Rošnji, šolo in 
vrtec v Staršah in za naselje Zlatoličje.  
 

2. Očistijo naj se struge suhih potokov ob Dravi na območju občine Starše.  
 
 

Obrazložitev: 
 
Z izgradnjo protipoplavnega nasipa na območju občine Duplek se je povečala 
poplavna ogroženost več območij občine Starše na desnem bregu reke Drave: v 
naseljih Loka, Rošnja, Starše in Zlatoličje. Drava prestopi bregove že pri pretokih 
okoli 500 m3/s, pred izvedbo nasipov v Dupleku pa se je to zgodilo šele pri 1.200 
m3/s. Ogroženih je okoli 30 stanovanjskih hiš, večnamenska šolska športna dvorana 
(toplotna postaja in spodnji vhod ter sanitarije za goste), vrtec v Staršah (zunanje 
sanitarije in igrišče), kulturni dom v Rošnji ter objekti Športnega društva v Loki in 
Staršah. Zaradi poplav je ogroženih tudi več občinskih cest, predvsem lokalna cesta 
LC 386020 na odseku Starše–Zlatoličje. Poplavno ogrožene so tudi vse njivske 
površine na spodnji terasi ob reki Dravi. 
 
Zaradi tega se predlaga, da se izvedejo zaščitni protipoplavni nasipi za objekte v Loki 
49 in 49a, Športnega društva Loka-Rošnja, kulturne dvorane v Rošnji, šolo in vrtec v 
Staršah in za naselje Zlatoličje. Prav tako se predlaga, da se očistijo struge suhih 
potokov ob Dravi, saj so zarasli in večinoma »zasipani«. Poplavna voda tako teče po 



 

 

2 

 

njivah in odnaša zemljo, po poplavah pa zelo počasi odteka in tako še veča obseg 
škode. 
 
Ker Občina Starše sama ni zmožna rešiti vprašanja poplavne varnosti, se predlaga, 
da se na nivoju države celovito uredi protipoplavna zaščita na desnem bregu Drave 
na območju občine Starše. 
 

* * * 
 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Ministrstvu za okolje in prostor, da pobudi 
prouči in v skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni 
list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15) nanju v roku 30 dni odgovori.  
 

Mitja Bervar, mag. manag. 
predsednik 

 


